
RELAÇÃO DE CONTRATOS DO ANO DE 2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 71/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 42/2021.
EDITAL Nº: 42/2021.
CONTRATO Nº: 50/2021.
VIGÊNCIA: De 18 de agosto de 2021 até 18 de 
agosto de 2022.
CONTRATADA: Porto Seguro Companhia de Se-
guros Gerais.

CNPJ DA CONTRATADA: 61.198.164/0001-60.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de 
agosto de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 02 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.30.39.
RESUMO DO OBJETO: Seguro veículo Corolla.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.137,72.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 70/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 41/2021.
EDITAL Nº: 41/2021.
CONTRATO Nº: 51/2021.
VIGÊNCIA: De 01 de setembro de 2021 até 31 de 
dezembro de 2021.
CONTRATADA: Extrema Paper Offi ce Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 26.515.649/0001-39.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de se-

tembro de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 01 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.30.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de suportes 
para TV, extensões elétricas e estabilizador de im-
agem.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 7.650,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 69/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 40/2021.
EDITAL Nº: 40/2021.
CONTRATO Nº: 49/2021.
VIGÊNCIA: De 31 de agosto de 2021 até 31 de 
agosto de 2022.
CONTRATADA: MAPFRE Seguros Gerais S/A.
CNPJ DA CONTRATADA: 61.074.175/0001-38.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de 
agosto de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 18 de agos-
to de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.30.39.
RESUMO DO OBJETO: Seguro veículo Van.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 12.800,04.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 77/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 44/2021.
EDITAL Nº: 44/2021.
CONTRATO Nº: 52/2021.
VIGÊNCIA: De 30 de setembro de 2021 até 31 de 
dezembro de 2021.
CONTRATADA: Lexpaper Comercio de Materiais de 
Escritório, Informática e Serviços.
CNPJ DA CONTRATADA: 07.395.558/0001-62.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de se-
tembro de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 30 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.30.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de cartuchos 
de tinta para impressora.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 2.068,77.



RELAÇÃO DE TERMOS ADITIVOS DO ANO DE 2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 55/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 28/2020.
EDITAL Nº: 28/2020.
CONTRATO Nº: 37/2020.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de renovação e de reajustamento de 
valores.
VIGÊNCIA: 01 de outubro de 2021 até 02 de out-
ubro de 2022.
CONTRATADA: Mérito Consultoria, Assessoria 

Ocupacional e Serviços Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 14.117.450/0001-73.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de se-
tembro de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  30 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços especializados de 
segurança e medicina do trabalho.
VALOR GLOBAL REEQUILIBRADO: R$ 15.788,02.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 110/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 60/2018.
EDITAL Nº: 60/2018.
CONTRATO Nº: 48/2018.
ADITIVO Nº: 3.
TIPO: Aditivo de prorrogação.
VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2021 até 24 de agosto 
de 2022.
CONTRATADA: MAPFRE Seguros Gerais S/A.

CNPJ DA CONTRATADA: 61.074.175/0001-38.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de 
agosto de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  18 de 
agosto de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Seguro veículo Logan.
VALOR GLOBAL:
R$ 4.863,33.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 40/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 27/2021.
EDITAL Nº: 27/2021.
CONTRATO Nº: 34/2021.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômico fi nanceiro.
VIGÊNCIA: 21 de setembro de 2021 até 31 de 
dezembro de 2021.
CONTRATADA: Kageb Auto Posto Ltda.

CNPJ DA CONTRATADA: 07.990.189/0001-56.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de se-
tembro de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  21 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de gasolina 
comum.
VALOR UNITÁRIO REEQUILIBRADO: R$ 6,49.



PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 25/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 16/2021.
EDITAL Nº: 16/2021.
CONTRATO Nº: 17/2021.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômico fi nanceiro.
VIGÊNCIA: 21 de setembro de 2021 até 31 de 
dezembro de 2021.
CONTRATADA: Kageb Auto Posto Ltda.

CNPJ DA CONTRATADA: 07.990.189/0001-56.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de se-
tembro de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  21 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de Diesel 
S10.
VALOR UNITÁRIO REEQUILIBRADO: R$ 4,89.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 72/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 41/2020.
EDITAL Nº: 41/2020.
CONTRATO Nº: 39/2020.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de renovação e reajustamento de va-
lores.
VIGÊNCIA: 09 de outubro de 2021 até 09 de out-
ubro de 2022.
CONTRATADA: Elder Ramos de Almeida Chaveiro.

CNPJ DA CONTRATADA: 12.747.406/0001-11.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de se-
tembro de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  23 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de 
cópia de chaves simples e serviços de chaveiro.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 21.918,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 69/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 38/2020.
EDITAL Nº: 38/2020.
CONTRATO Nº: 38/2020.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de renovação, reajustamento de va-
lores e correção.
VIGÊNCIA: 07 de outubro de 2021 até 07 de out-
ubro de 2022.
CONTRATADA: CNC Telecomunicações Eireli.

CNPJ DA CONTRATADA: 29.968.248/0001-22.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de se-
tembro de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  28 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de in-
ternet fi bra ótica.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 77.295,08.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 110/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 44/2019.
EDITAL Nº: 44/2019.
CONTRATO Nº: 52/2019.
ADITIVO Nº: 4.
TIPO: Aditivo de renovação e reajustamento de va-
lores.
VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2021 até 17 de se-
tembro de 2022.
CONTRATADA: RRX Construtora e Comércio Ltda.

CNPJ DA CONTRATADA: 11.224.952/0001-05.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de se-
tembro de 2021.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  15 de se-
tembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de ma-
nutenção predial geral.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 151.392,00.




